

POLITIKERSPØRGSMÅL

Telefon 3866 6000
Direkte 38666015
Mail hanne.s.rasmussen@regionh.dk

Dato: 12. marts 2019

J. nr. 19007275

Spørgsmål nr.: 013-19
Dato: 29. januar 2019
Stillet af: Martin Schepelern (Å)
Besvarelse udsendt den: 12. marts 2019

Barselsafsnit vs. barselshotel

Spørgsmål:

Jeg vil gerne spørge hvad forskellen er, på ydelser/tilbud på de nuværende barselsafsnit og så de nedlagte barselshoteller? Havde faderen/partneren mulighed for at bo på barselshotellet og hvilke muligheder er der for dette på barselsafsnittene? Hvilke kriterier gør sig pt. gældende omkring hvem som får tilbudt at blive på barselsafsnittene og hvor længe? Hvad gør sig f.eks. gældende hvis en nybagt mor/ familie skal kunne blive på barselsafsnittet

Svar:

Nordsjællands Hospital, Herlev og Gentofte Hospital og Amager og Hvidovre Hospital har ikke haft barselshoteller.

Det er kun Rigshospitalet, der har haft et egentligt barselshotel, som nu er nedlagt. Det var for førstegangsfødende med ukompliceret fødsel, og det var muligt at være indlagt med sin partner i 24 timer. Der var en jordemoder på barselshotellet i tiden kl. 8 til 20. I de øvrige timer kunne forældrene kontakte barselsafsnittet telefonisk.

På fødestedernes barselsafsnit er kvinden indlagt, hvis fødslen har været kompliceret, kvinden har fået kejsersnit, sygdom hos mor eller barn der kræver behandling, observation og pleje, sårbare kvinder/familier, samt hvor det i øvrigt sundhedsfagligt vurderes, at indlæggelse vil gavne det videre forløb. Antal dage på barselsafsnit er ca. to døgn, og indlæggelse herudover sker efter en sundhedsfaglig vurdering.

Muligheden for partnerens overnatning er afhængig af de fysiske rammer, og varierer lidt mellem hospitalerne. På Nordsjællands Hospital er der 17 familiestuer, hvor kvinden, partneren og øvrig familie kan være sammen. Hvis der er

overbelægning er partnerens mulighed for overnatning begrænset. På Herlev og Gentofte Hospital og Amager og Hvidovre Hospital kan partneren overnatte på barselsafsnittet, hvilket også tilbydes for at stimulere forældredannelsen. På Rigshospitalet er der ingen enestuer på det ene barselsafsnit, og partneren kan kun tilbydes medindlæggelse, hvis det vurderes, at kvinden eller familiens situation kræver det. På barselsafsnittet for sårbare er der 10 familierum, og her tilbydes partneren medindlæggelse.